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Francisco Javier Sierro Sanchez (CU) sierro@usal.es

M158 305360 CAMBIO GLOBAL 3 1 José-Abel Flores Villarejo (CU) Obligatoria flores@usal.es A convenir
M Angeles Barcena Pernia (PTU) mbarcena@usal.es Geologia via email

ilde@usal.es A convenir
M158 305361 AMBIENTES SEDIMENTARIOS ACTUALES 3 1 lidefonso Armenteros (CU) Obligatoria @ . N N
Geologia via email

. . i silva@usal.es A convenir
M158 305362 CUATERNARIO Y GEOMORFOLOGIA TECTONICA 3 1 Pablo G. Silva Barroso (CU) obligatoria | PEIVA@ . . ,
Javier Elez Villar (AD) amgranna@usal.es Geologia via email

M158 305363 PROSPECCION GEOQUIMICA 1 o . Aconvefﬂr
3 Antonio M. Alvarez Valero (PTU) Obligatoria aav@usal.es Geologia via email

A convenir
M158 305364 GEOQUIMICA AMBIENTAL 1 ) . . . . .
3 Clemente Recio Hernéndez (PTU) Obligatoria crecio@usal.es Geologia via email

M158 305365 RECURSOS MINERALES DE LA PENINSULA IBERICA 1 _ i . . Aconvefﬂr
3 Agustina Fernandez Fernandez (PTU) Obligatoria aff@usal.es Geologia via email

A convenir
M158 305366 MINERALES INDUSTRIALES: PROPIEDADES Y APLICACIONES 1 i ) . . .
3 Mercedes Suérez Barrios (CU) Obligatoria msuarez@usal.es Geologia via email

V158 305367 gabi@usal.es A convenir
APLICACIONES DE LA GEOLOGIA ESTRUCTURAL A LA PROSPECCION DE RECURSOS 3 1 Gabriel Gutiérrez Alonso (PTU) Obligatoria alioli@usal.es Geologia via email

3 6 i 4 jrmc@usal.es A convenir
M158 305368 TECNICAS GEOFISICAS DE ALTA RESOLUCION José Ramén Martinez Catalén (CU) @ . ) :
3 1 Puy Ayarza Arribas (PTU) Obligatoria puy@usal.es Geologia via email

M158 305369 METODOS Y TECNICAS EN LA INVESTIGACION ESTRATIGRAFICA Gaspar Alonso Gavilan (PTU) gavilan@usal.es . A convenir
3 1 Susana Moscatel (PA) Obligatoria smoscatel@usal.es Geologia via email

. i 6 milplaz@usal.es A convenir
M158 305370 PATRIMONIO GEOLOGICO Y NATURAL Miguel Lépez Plaza (PTU) plaz@ . ) )
3 1 Antonio Martinez Grafa (PTU) Optativa rqcruz@usal.es Geologia via email

M158 305371 PATRIMONIO PALEONTOLOGICO 1 J(ZSE AN_GEL, GONZALEZ DELGADO (CU) . A convenir
3 M? Rosario Rivas Carballo (PTU) Optativa angel@usal.es Geologia via email

. . i i 6 talegon@usal.es A convenir
M158 305372 LA PIEDRA EN LOS MONUMENTOS: METODOLOGIAS TRANSVERSALES EN SU CONSERVACION (*) 1 Jacinta Carca Talegtn (PCD) ) egon@ . ) .
3 Miguel Lopez Plaza (PTU) Optativa milplaz@usal.es Geologia via email

M158 305373 MINERALOGIA AMBIENTAL . . A convenir
3 1 ASCENSION MURCIEGO MURCIEGO (PTU) Optativa murciego@usal.es Geologia via email

. A convenir
M158 305374 ANALISIS ESTRUCTURAL Y MICROESTRUCTURAL DE ALMACENES GEOLOGICOS PARA CO2 Y RESIDUOS 1 ) ) . . X .
3 Juan Gémez Barreiro (PTU) Optativa ugb@usal.es Geologia via email

Francisco Javier Sierro Sanchez (CU) sierro@usal.es

M158 305375 CAMBIOS CLIMATICOS EN LA HISTORIA DE LA TIERRA: INVESTIGACIONES PALEOCLIMATICAS 1 José-Abel Flores Villarejo (CU) flores@usal.es A convenir
3 M? Angeles Bércena Pernia (PTU) Optativa mbarcena@usal.es Geologia via email

amgranna@usal.es A convenir
M158 305376 CARTOGRAFIA GEOAMBIENTAL: IDEs y SIG 1 : ) N - , X .
3 Antonio Martinez-Grafia (PTU) Optativa pgsilva@usal.es Geologia via email

puy@usal.es A convenir
M158 305377 PROSPECCION SISMICA Puy Ayarza (PTU) Puy@ . ) ;
3 1 Inmaculada Palomeras Torres (PDI) Optativa imma@usal.es Geologia via email

M158 305378 APLICACIONES DE LA MECANICA DE SUELOS Y ROCAS José Nespereira Jalo (PCD) nespe@usal.es . A_conve_nlr
3 1 Mariano Yenes Ortega (PTU) Optativa myo@usal.es Geologia via email

. . A convenir
M158 305379 TECNICAS DE CARACTERIZACION DE ROCAS ORNAMENTALES ) ) . . X X
3 1 Jacinta Garcia Talegén (PCD) Optativa talegon@usal.es Geologia via email

A convenir
M158 305380 BIODINAMICA DE COMUNIDADES DEL NEOGENO L . , X .
3 1 JOSE ANGEL GONZALEZ DELGADO (CU) Optativa angel@usal.es Geologia via email

A convenir
M158 305381 PROPIEDADES Y APLICACIONES DE ARCILLAS 1 i ) . X X
3 Mercedes Suarez Barrios (CU) Optativa msuarez@usal.es Geologia via email

A convenir
M158 305382 RELACION TECTONICA-SEDIMENTACION 1 ) . X .
3 Pedro Barba Regidor (PTU) Optativa barba@usal.es Geologia via email

A convenir
M158 305383 TRABAJO FIN DE MASTER 1 . . X X
15 Juan Gémez Barreiro (PTU) Obligatoria ugb@usal.es Geologia via email

CU: catedratico de universidad
PTU: profesor titular de universidad
PCD: profesor contratado doctor
PA: profesor asociado

AD: ayudante doctor




